1

Edição nº 2.765 – Terça-feira, 05 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR

REF: TOMADA DE PREÇOS 00018/2023.
OBJETO: Constitui objeto do presente PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DE PRAZO E VALOR, o acréscimo de 23,04% sobre o
valor total do contrato de R$ 441.382,59 (Quatrocentos e Quarenta
e Um Mil Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta e Nove
Centavos) no valor de R$ 101.730,95 (Cento e Um Mil Setecentos
e Trinta Reais e Noventa e Cinco Centavos), resultando no valor de
R$ 543.113,54 (Quinhentos e Quarenta e Três Mil Cento e Treze
Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) conforme a justificativa
técnica em anexo, Proveniente da TOMADA DE PREÇOS
00018/2023, celebrado entre as partes, para Contratação de
empresa para Reforma e Ampliação da UBS Itamatay no município
de Guarabira/PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA –
MARCUS DIOGO DE LIMA.
CONTRATADA: VIPP CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA –
CNPJ: 15.002.982/0001-28
JUSTIFICATIVA: Devido a inclusão de alguns serviços essenciais
para a estrutura e funcionalidade da unidade, conforme justificativa
em anexo.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR ADITIVADO: R$ 101.730,95 (Cento e Um Mil Setecentos
e Trinta Reais e Noventa e Cinco Centavos)
DATA TERMO ADITIVO: 18/11/2024
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único
do art. 57. §I. IV da Lei 8.666/93.

MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO Nº 2.773
SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024.